[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí instalar uma nova creche para atender as crianças do Bairro Americana.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo que tivemos com moradores e moradoras do Bairro Americana durante a caravana #ChamaSallum, recebemos a reivindicação de que o Poder Público municipal considerasse a instalação de uma nova creche para atender as crianças da região.
	Sabemos que o referido bairro localiza-se a uma distância considerável dos demais bairros da cidade, de forma que as creches mais próximas encontram-se, também, consideravelmente afastadas da residência dos moradores do Bairro Americana.
	Portanto visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminho o presente documento.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de abril de 2019.
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2b2bcfbb-3585-4d52-9816-b13a9c9dbe42.png
PROTOCOLO 2349/2019 - 17/05/2019 13:21

image1.jpeg